（第 1回千葉県市原支部会員の会例会）議事録

記録日：2014 年 11月 22日（土）

記録者：橋本 武

団体名 一般社団法人古民家再生協会千葉・市原支部 会員の

会

開催日時 2014年 11月 22日（土） 15:30〜18:00

開催場所 市原市勤労会館 YOUホール 2F会議室

出席者 橋本・奥方・布施・速水・高山・折田・斉藤

議事 ①年間行事日程

②全国大会の募集と出欠期限（11/28）

③近況報告・速水（工務店に古民家・古材の情報を提供を呼びかけ

ている、メールマガジンを配信したり、ネット上で繋がりたい）

布施（社内で鑑定士取得を促している、古民家再生の仕事が時折あ

るので、協会と連動したい、古民家ツアーに行きたい）

高山（未来シアターを見て、自分も大工としてあのような家を建て

たい）折田（古民家鑑定の実技講習に本部から講師を呼んで欲し

い）斉藤（市原企業集結の銀杏の会で報告発表）

橋本・君津市鈴木邸古材鑑定報告、木の住い教室運営について、

我 Gの組織体制について、会員拡大について、

④市原あい CHTV放映を観賞する。

決定事項 支部役員人事

（支部長・橋本、事務局長・布施・1月から教本による月例学習担

当、書記・速水、書記補佐・斉藤

会計・高山、会計補佐・橋本奥方、施工技術・折田）

次月開催日時 2014年 12月 6日（土）     16:00〜18:00

次月開催場所 サンプラザ市原（五井駅西口内）

次月議事内容 全国大会出欠状況、近況報告、木の住い教室出欠状況、地域古民家

情報、1月例会・新年会、